ДОГОВОР ПОДРЯДА №

на изготовление, установку и техническое обслуживание

средств наглядного информирования для жителей многоквартирных домов

г. Йошкар-Ола

                                «
      » _________ 2017 г.

ПАО «ТНС энерго Марий Эл», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Заместителя генерального директора ПАО ГК «ТНС энерго» – управляющего директора ПАО «ТНС энерго Марий Эл» Вахитовой Екатерины Динаровны, действующей на основании Договора о передаче полномочий единоличного исполнительного органа № 13/08 от 01.08.2012 г. и Доверенности № 1-2396 от 29.08.2017 г.  и

, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице

, действующего на основании __________________, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется выполнять по заданию Заказчика работы, указанные в п.п. 1.2., 1.3 настоящего Договора, и сдавать результат работ Заказчику, а Заказчик обязуется принимать результат работы и оплачивать его.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работы по производству,  установке и техническому обслуживанию средств наглядного информирования для жителей многоквартирных домов (далее МКД):

1.2.1. Техническое обслуживание средств наглядного информирования ПАО «ТНС энерго Марий Эл», установленных в подъездах МКД по адресам, указанным в Приложении № 1 к настоящему Договору:

1) обход и осмотр средств наглядного информирования для жителей МКД на предмет целостности конструкции и отсутствия размещенной посторонней информации с заменой, при необходимости, сторонней информации на информацию Заказчика 1 раз в квартал, по утвержденному графику планового обхода и осмотра средств наглядного информирования для жителей МКД (Приложение № 7 к Договору). По результатам обхода Подрядчиком в электронном виде составляется отчет с фотографиями, содержащий перечень выявленных неисправностей, возникших в результате преднамеренного вмешательства третьих лиц, с указанием адреса размещения средства наглядного информирования для жителей МКД;

2) обновление информации в средствах наглядного информирования для жителей МКД в соответствии с заданием, оформленным Заказчиком по форме Приложения № 4 к Договору, не чаще 1 раза в квартал.
1.2.2. В случае возникновения факторов, не зависящих от воли сторон, но влияющих на дизайн средства наглядного информирования, оригинал-макет которого был представлен в составе заявки разработать и согласовать оригинал-макета средства наглядного информирования в соответствии с положениями и требованиями утвержденного brand book ПАО ГК «ТНС энерго», при этом размер должен обеспечивать размещение информации общей площадью формата А1(594×841 мм).
1.2.3. Изготовление средств наглядного информирования для жителей МКД согласно Приложению №2 к настоящему Договору.
1.2.4. Доставку изготовленных стендов к месту их установки в подъездах многоквартирных домов на территории Республики Марий Эл и монтаж. Количество изготавливаемых средств наглядного информирования для установки указывается в задании Заказчика, оформляемом  по форме Приложения №2 и передаваемом Подрядчику в соответствии с Планом-графиком на изготовление и установку средств наглядного информирования (Приложение № 6 к Договору).

В течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента окончания работ по установке, Подрядчик предоставляет в электронном виде Заказчику отчет о проделанной работе с фотографиями установленных средств наглядного информирования. Отчет оформляется в виде списка адресов с приложением фотографий установленных средств наглядного информирования для жителей МКД по каждому адресу, с возможностью идентифицировать номер дома и подъезда, где осуществлена установка, а также текущую дату.
1.2.5. Техническое обслуживание средств наглядного информирования для жителей МКД, установленных в рамках исполнения настоящего Договора:

1) обход и осмотр средств наглядного информирования на предмет целостности конструкции и отсутствия размещенной посторонней информации с заменой, при необходимости, сторонней информации на информацию Заказчика 1 раз в квартал, по утвержденному графику планового обхода и осмотра средств наглядного информирования для жителей МКД (Приложение № 7 к Договору).

По результатам обхода Подрядчиком в электронном виде составляется отчет с фотографиями, содержащий перечень выявленных неисправностей, возникших в результате преднамеренного вмешательства третьих лиц, с указанием адреса размещения средства наглядного информирования для жителей МКД;

2) обновление информации в средствах наглядного информирования в соответствии с заданием, оформленным Заказчиком по форме Приложения № 4 к настоящему Договору, не чаще 1 раза в квартал.

1.3. Подрядчик обязуется выполнять по заданию Заказчика следующие дополнительные работы по обслуживанию средств наглядного информирования для жителей МКД:

1.3.1. Ремонт по заявке Заказчика средств наглядного информирования в случае выявления их повреждения, зафиксированного в ходе осмотра, которое не относится к гарантийному, указанному в п. 2.1.4. настоящего Договора.

1.3.2. Замену информации, размещаемой в средствах наглядного информирования для жителей МКД по дополнительному заданию Заказчика.

2. обязательства сторон
2.1. Подрядчик обязуется:

2.1.1. В течение 5 (Пяти) рабочих дней по окончании каждого отчетного месяца предоставлять Заказчику Акт приема-передачи выполненных работ (Приложение № 5 к Договору). Акты приемки-передачи оформляются в разрезе работ, предусмотренных пунктами 1.2. – 1.3.настоящего Договора;

Работа считается выполненной после подписания Акта приемки-передачи выполненных работ Заказчиком.

2.1.2. В течение 5 (Пяти) рабочих дней по окончании планового обхода и осмотра по утвержденному графику предоставлять в электронном виде Заказчику Отчет о проделанной работе с фотографиями установленных средств наглядного информирования для жителей МКД, содержащий перечень выявленных неисправностей, возникших в результате преднамеренного вмешательства третьих лиц, с указанием адреса размещения средства наглядного информирования.
2.1.3. В случае обнаружения Заказчиком недостатков в выполненных работах, устранить выявленные недостатки в срок не позднее 10 дней с момента обнаружения.

2.1.4. Предоставить срок гарантии функционирования средств наглядного информирования жителей МКД на 12 (Двенадцать) месяцев, с момента их установки, за исключением случаев преднамеренного повреждения со стороны третьих лиц.

Под гарантийным случаем следует понимать нарушение целостности конструкции, элементов крепления.
2.1.5. При обнаружении недостатков в период гарантийного срока эксплуатации, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию средств наглядного информирования, устранить недостатки за свой счет. При этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения Актов приемки-передачи выполненных работ принять выполненные работы и подписать Акты приемки-передачи или предоставить Подрядчику мотивированный отказ (мотивированные возражения) в письменном виде.

2.2.2. Оплачивать выполненные Подрядчиком работы в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.2.3. Предоставлять Подрядчику на бумажном носителе полиграфическую продукцию, необходимую для размещения в средствах наглядного информирования для жителей МКД.

2.2.4. На основании отчета, предоставленного Подрядчиком и с учетом информации, имеющейся у Заказчика, направлять Подрядчику задание на ремонт средств наглядного информирования, замену информации.

3. стоимость работ, сроки выполнения работ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1    Стоимость работ составляет__________________________ руб., с НДС/ без НДС (указывается из предложения Участника закупки).

3.2 Стоимость выполненных работ определяется как произведение фактически выполненного объема работ и цены за единицу работ в соответствии с калькуляцией (Приложение № 3 к Договору).

3.3.  Оплата работ по настоящему Договору производится на основании Счета и подписанного Заказчиком Акта приемки-передачи выполненных работ и счетов-фактур (счет-фактура предоставляется, если подрядчик работает с НДС), выставляемых Подрядчиком Заказчику;

3.4. Оплата производится в течение 30 (Тридцати) календарных дней со дня подписания Акта приемки-передачи выполненных работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с договором и действующим законодательством РФ.

4.2. За нарушение установленного по Договору конечного срока выполнения работ Заказчик имеет право начислить пеню в размере 0,1% стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки. Пени оплачиваются по счетам, предъявленным Заказчиком, в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты предъявления соответствующего требования Подрядчику.

4.3. Уплата неустоек или возмещение причиненных убытков не освобождает виновную сторону от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, иные положения
5.1.  В случае возникновения у Заказчика необходимости в изменении количества изготавливаемых в рамках Договора средств наглядного информирования, Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора.

5.2. Любые споры между сторонами связанные и/или вытекающие из Договора, будут решаться сторонами на основе переговоров. При не достижении сторонами согласия, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Республики Марий Эл.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными и являются его неотъемлемой частью, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями обеих сторон и скреплены печатями Сторон.

5.4. В случае изменения адреса, средств связи или банковских реквизитов Стороны обязаны уведомить об этом друг друга в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты возникновения таких изменений.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.6. Настоящий Договор действует с момента его подписания Сторонами.

6. ПРИЛОЖЕНИЯ
6.1. Приложение №1. «Список адресов МКД с установленными средствами наглядного информирования»;

6.2. Приложение №2.  «Задание на изготовление и установку средств наглядного информирования для жителей МКД»;

6.3. Приложение №3.  «Калькуляция стоимости работ»;

6.4. Приложение №4. «Задание на обновление информации в средствах наглядного информирования для жителей МКД»;

6.5. Приложение №5.  «Форма акта приемки-передачи выполненных работ»;

6.6. Приложение №6. «План-график на изготовление и установку средств наглядного информирования для жителей МКД»;

6.7. Приложение №7.  «График планового обхода и осмотра средств наглядного информирования для жителей МКД»;

7.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН и банковские реквизиты

 Заказчик:

                                                                   Подрядчик:

 ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

 Юридический адрес:

424019, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Й. Кырли, д.21

ИНН 1215099739 КПП 121550001

ОГРН 1051200000015,

Тел.: 8(8362) 46-51-80;

Р/с 407 02 810 6 0093 0000516

в АО «СМП БАНК» г. Москва

Кор/счёт  301 01 810 5 4525 0000503
БИК 044525503
Заместитель генерального директора

ПАО ГК «ТНС энерго» – управляющий

директор ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

           ___________________ Е.Д. Вахитова

          ________________ / _________________

Приложение № 1

   к Договору № _________________от  «
 » ____ 2017 г.

Список адресов многоквартирных домов
с установленными средствами наглядного информирования
	№ п/п
	Адрес

многоквартирного дома
	Количество

подъездов
	Количество средств

наглядного информирования

	1

	2

	ИТОГО:

	2 032 шт.

	Заказчик:

	Подрядчик:

	ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

	Заместитель генерального директора

ПАО ГК «ТНС энерго» – управляющий

директор ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

	____________________ Е.Д. Вахитова

	_____________ / ___________________

Приложение № 2

   к Договору № _________________от  «
 » ____ 2017 г.

Задание  на  изготовление  и  установку

средств  наглядного  информирования  для  жителей  МКД

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Количество

	1

	2

	ИТОГО:
	170

Подрядчик гарантирует, что материалы, используемые для изготовления информационных стендов, соответствуют требованиям действующего законодательства РФ.
Заявка получена Подрядчиком
«
 »

 20
 г.

Срок окончания работ

«
 »

 20
 г.

	Заказчик:

	Подрядчик:

	ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

	Заместитель генерального директора

ПАО ГК «ТНС энерго» – управляющий

директор ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

	____________________ Е.Д. Вахитова

	_____________ / ___________________

Приложение № 3

к Договору № ______________  от « ______ » ____ 2017г .
КАЛЬКУЛЯЦИЯ  СТОИМОСТИ  РАБОТ

по Договору № ______________ от  «____» _________2017 г.

	№ п/п
	Наименование работ по договору
	Ед. изм.
	Цена,

руб.

	Работы, выполняемые по п.1.2.1. Договора:

	Работы, выполняемые по п.1.2.5. Договора:

	Работы, выполняемые по п.1.2.2. - 1.2.3. Договора:

	Работы, выполняемые по п.1.2.4. Договора:

	Работы, выполняемые по п. 1.3. Договора:

	Заказчик:

	Подрядчик:

	ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

	Заместитель генерального директора

ПАО ГК «ТНС энерго» – управляющий

директор ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

	____________________ Е.Д. Вахитова

	_____________ / ___________________

Приложение № 4

     к Договору № _______________  от «
 » ____ 2017 г.

	«ФОРМУ УТВЕРЖДАЮ»
	«ФОРМУ УТВЕРЖДАЮ»

	Заместитель генерального директора

ПАО ГК «ТНС энерго» – управляющий

директор ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

	«___» ________________ 2017 г.
	«___» ________________ 2017 г.

	_______________________ Е.Д. Вахитова
	__________________ / ________________

Задание  на  обновление  информации (ФОРМА)
в  средствах  наглядного  информирования  для  жителей  МКД [image: image1.png]

Приложение № 5

   к Договору № _________________от  «
 » ____ 2017 г.

	«ФОРМУ УТВЕРЖДАЮ»
	«ФОРМУ УТВЕРЖДАЮ»

	Заместитель генерального директора

ПАО ГК «ТНС энерго» – управляющий

директор ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

	«___» ________________ 2017 г.
	«___» ________________2017 г.

	_______________________ Е.Д. Вахитова
	__________________ / ________________

АКТ  № ______ (ФОРМА)
приемки-передачи  выполненных работ

за_____________________20___г.

г. Йошкар-Ола                                                                                                                           «    »___________  201_г.

ПАО «ТНС энерго Марий Эл», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Заместителя генерального директора ПАО ГК «ТНС энерго» – управляющего директора ПАО «ТНС энерго Марий Эл» Вахитовой Екатерины Динаровны, действующей на основании Договора о передаче полномочий единоличного исполнительного органа № 13/08 от 01.08.2012 г. и Доверенности № 1-2396 от 29.08.2017 г. и ____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице

, действующего на основании,______________________ вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Подрядчик выполнил работы  в соответствии с Договором  № ___ от « ___ » _______ 201_ г. в __(месяц)__ 201__г. в полном объеме, стоимость работ составила:

	№
	Наименование работ по договору
	Адрес
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Работы, выполненные по п.1.2.1. Договора:

	Работы, выполненные по п.1.2.5. Договора:

	Работы, выполненные по п.1.2.2.- 1.2.3. Договора:

	Работы, выполненные по п.1.2.4. Договора:

	Работы, выполненные по п. 1.3. Договора:

	Итого:

2. Общая стоимость выполненных Подрядчиком работ составила _______________________руб.

3. Указанные работы удовлетворяют требованиям Заказчика, установленным в Договоре.

4. Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится у Подрядчика, второй - у Заказчика.

	Заказчик:

ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

424019, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Й. Кырли, д.21

ИНН 1215099739    КПП 121550001

ОГРН 1051200000015,      Тел.: 8(8362) 46-51-80;

Р/с 407 02 810 6 0093 0000516
в АО «СМП БАНК» г. Москва    БИК 044525503
Кор/счёт  301 01 810 5 4525 0000503

	Подрядчик:

	Заместитель генерального директора

ПАО ГК «ТНС энерго» – управляющий

директор ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

	___________________ Е.Д. Вахитова

	________________ / ________________

Приложение №6

к Договору № ___________________  от «
 » ______ 2017 г.

ПЛАН-ГРАФИК

на изготовление и установку средств наглядного информирования для жителей МКД

	№ п/п
	Период времени
	Территория размещения
	Планируемое количество, шт.

	изготовление
	установка

	1
	1-й месяц

выполнения работ по Договору
	Республика Марий Эл
	70
	70

	2
	2-й месяц

выполнения работ по Договору

	100
	100

	Итого:
	170
	170

	Заказчик:

	Подрядчик:

	ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

	Заместитель генерального директора

ПАО ГК «ТНС энерго» – управляющий

директор ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

____________________ Е.Д. Вахитова

	_________________ / ________________

Приложение № 7

к Договору № ___________________  от «
 » _____ 2017 г.

ГРАФИК

планового обхода и осмотра средств наглядного информирования для жителей МКД

1. Средства наглядного информирования ПАО «ТНС энерго Марий Эл», установленные в подъездах МКД по адресам, указанным в Приложении №1 к Договору №_______  от «___» __ 2017г.
	№ п/п
	Период времени

	1
	1-й месяц выполнения работ по Договору

	2
	4-й месяц выполнения работ по Договору

	3
	7-й месяц выполнения работ по Договору

	4
	10-й месяц выполнения работ по Договору

	5
	12-й месяц выполнения работ по Договору

2. Средства наглядного информирования для жителей МКД ПАО «ТНС энерго Марий Эл», изготовленные и установленные в рамках исполнения обязательств по Договору №______________  от «___» ____________ 2017г.
	№ п/п
	Период времени

	1
	3-й месяц выполнения работ по Договору

	2
	6-й месяц выполнения работ по Договору

	3
	9-й месяц выполнения работ по Договору

	4
	12-й месяц выполнения работ по Договору

	5
	14-й месяц выполнения работ по Договору

	Заказчик:

	Подрядчик:

	ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

	Заместитель генерального директора

ПАО ГК «ТНС энерго» – управляющий

директор ПАО «ТНС энерго Марий Эл»

____________________ Е.Д. Вахитова

	______________ / _______________